proposiciones presentadas por las tres licitantes admitidas en el procedimiento, siendo las 
siguientes:    

1. EDUCACIÓN NATURALEZA Y ANIMACIÓN, S.L.U.: 1. Oferta económica: Precio 
ofertado expresado con dos decimales: 

Precio/hora sin I.V.A. (en letra): CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS; (en número): 
165,00 €.  

IVA (en letra): TREINTA Y CUATRO CON SESENTA Y CINCO EUROS; (en 
número): 34,65 €. 

Sin reducción  

Reducción del plazo  1 mes   

Reducción del plazo  2 meses  

Reducción del plazo  3 meses  X 

2. Criterios técnico cualitativos evaluables mediante fórmula:

[...]

en favor de la proposición presentada por la 
mercantil NUEVO BALLET ESPAÑOL, S.A., según lo establecido en la Cláusula 16ª del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a las oferta presentada: 

1. Precio ejecución del contrato: Precio: (en letras) CUATROCIENTOS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA EUROS (en número) 400.660,00 €. I.V.A.: (en letras) 
OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS CON SETENTA 
CÉNTIMOS (en número) 84.138,70 €. 

2. Número de niveles ofertados en cada actividad: 14 niveles ofertado. 

3. Formación: 

 Cursos complementarios: 2  
 Clases magistrales:

[...]

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

LOTE 2.  

EMPRESA 1. OFERTA 
ECONÓMICA 

2. MEJORA DE 
CALIDADES Y 

CARACTERÍSTICAS 

3. REDUCCIÓN 
PLAZO DE 

EJECUCIÓN 
TOTALES 

TK ELEVADORES 
ESPAÑA, S.L.U. 40,00 40,00 0 80,00 

Precio sin I.V.A.: (en letra) TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS 
(en número) 38.590,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 22,18%. 

I.V.A.: (en letra) OCHO MIL CIENTO TRES EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en 
número) 8.103,90 €. 

2. MEJORA DE CALIDADES Y CARACTERÍSTICAS: 

Selección de acabados completos en acero inoxidable (panelados y